
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзблмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

« 2025 года № Ш

с. Майма

О внесении изменений в Номенклатуру и объемы резерва материальных 
ресурсов муниципального образования «Майминский район» для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Республики Алтай 
от 30 сентября 2022 года № 332 «Об утверждении Порядка создания, хранения, 
использования и восполнения резерва материальных ресурсов Республики 
Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 
регионального характера, признании утратившим силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменений в 
некоторые постановления Правительства Республики Алтай», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июля 2020 года 
№ 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения 
резервов материальных ресурсов федеральных органов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановляю:

1. Внести в номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов 
муниципального образования «Майминский район для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденные постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 1 сентября 2023 года № 
98, изменения изложив их в редакции, согласно приложению к настоящему 
Постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление 
по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление 
на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2
3. Автономному учреждению редакции газеты «Сельчанка» 

в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании газеты «Сельчанка».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава Администрации 
муниципального образования 
«Майминский район» П.В. Громов



3
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Майминский район»
от «£7 » ^/-^<£2025 года № -/ЛГ

«УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от «01» сентября 2023 г. № 98

Номенклатура и объемы 
резерва материальных ресурсов муниципального образования 

«Майминский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций

Наименование материальных ресурсов Единицы 
измерения

Общее 
количест 

во
Продовольствие

1 Сухой паек (индивидуальный рацион 
питания) шт. 50

2 Спички коробок 10
Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

3 Одежда летняя мужская компл 20
4 Одежда летняя женская компл 20
5 Одежда летняя детская компл 10
6 Одежда теплая мужская компл 20
7 Одежда теплая женская компл 20
8 Одежда теплая детская компл 10
9 Обувь утепленная мужская пар 20
10 Обувь утепленная женская пар 20
11 Обувь утепленная детская пар 10
12 Обувь летняя мужская пар 20
13 Обувь летняя женская пар 20
14 Обувь летняя детская пар 10
15 Головные уборы теплые штук 50
16 Головные уборы легкие штук 50
17 Рукавицы (перчатки) утепленные мужские пар 20
18 Рукавицы (перчатки) утепленные женские пар 20
19 Рукавицы (перчатки) утепленные детские пар 10
20 Белье нательное мужское компл 20
21 Белье нательное женское компл 20



4

22 Белье нательное детское компл 10
23 Кровати раскладные штук 50
24 Рукомойники штук 4
25 Еврокуб под воду 1000 литров штук 1
26 Посуда хозяйственная (тарелки) компл 200
27 Приборы столовые и принадлежности 

кухонные компл 50

28 Кухня полевая штук 1
29 Мыло жидкое (моющие средства) бут 3
30 Одеяла (кроме электрических одеял) штук 50
31 Подушки штук 50
32 Матрасы штук 50
33 Постельные принадлежности (простыни, 

наволочки, полотенца) компл 50

34 Комплект мебели полевой складной компл 5
35 У стройства электрообогревательные штук 5
36 Газовый баллон бытовой с вентилем штук 1

Строительные материалы
37 пиломатериал обрезной м3 2
38 цемент (50 кг) мешок 5
39 гвозди кг 25
40 рубероид штук 5
41 саморез (СВФС ШСГД) штук 2000

Медикаменты и медицинское имущество
Перевязочные средства :

42 бинты стерильные штук 15
43 бинты не стерильные штук 15
44 вата штук 15
45 марля (салфетки медицинские) штук 15

Дезинфицирующие средства
46 антисептик бут 5

Средства индивидуальной защиты:
47 медицинские маски штук 200
48 медицинские перчатки штук 100
49 противочумные костюмы штук 9

Нефтей родукты
50 Карта топливная номинал 0,05

Другие ресурсы
Для участников ликвидации чрезвычайных ситуаций

Вещевое имущество
51 палатка (шатер) штук 1
52 палатка шатер (штабная) штук 1
53 комплект одежды летний компл 12



5

54 головные уборы легкие штук 12
Средства малой механизации

55 ломы обыкновенные штук 10
56 опрыскиватель бензиновый (воздуходувка) штук 1
57 мотопомпа для чистой воды штук 1
58 мотопомпа для грязной воды штук 1
59 топоры плотницкие штук 10
60 пилы поперечные штук 10
61 мотопилы (бензопила) штук 1
62 инструмент слесарный, шанцевый и др. компл 1
63 кирки - мотыги тяжелые штук 5
64 лопата штыковая штук 5
65 лопата совковая штук 5

Оборудование и средства спасения
66 спасательные веревки (150 м) штук 1
67 каска защитная штук 20
68 пояса предохранительные штук 10
69 лодка надувная штук 1
70 подвесной лодочный мотор с водометной 

насадкой штук 1

71 болторез (ручной механический) штук 2
72 жилет спасательный взрослый штук 8
73 жилет спасательный детский штук 4
74 гидрокостюм штук 5
75 прибор осветительный направленный (мачта 

осветительная) штук 1

76 аварийно-осветительная установка "Световая 
башня" штук 1

77 приборы осветительные (фонарь налобный) штук 5
78 бензиновый генератор штук 1
79 газовая пушка штук 1
80 легкий ранцевый опрыскиватель штук 5
81 снегоход штук 1
82 прицеп для перевозки снегохода штук 1

Средства связи
83 Радиостанция УКВ диапазона штук 3
84 Аппаратура оповещения ГТС (переносная) штук 1


